
Kære uddannelsesordfører 

Jeg har den 23. juni 2009 sendt nedenstående mail til undervisningsminister Bertel Haarder samt 
finansminister Claus Hjort Frederiksen. Finansministeriet har skrevet tilbage, at sagen hører til under 
undervisningsministeriet, og undervisningsministeriet har end ikke sendt en bekræftelse på, at man har 
modtaget mailen.

Når jeg vælger at skrive til jer, så skyldes det, at reglerne som de er nu, tilskynder de studerende, deriblandt 
mig selv, til at bruge længere tid på uddannelsen. I mit konkrete tilfælde ønsker jeg, at komme hurtigere 
igennem mit studie, men det vil komme til at koste flere tusinde kroner, hvorfor jeg har fravalgt denne 
løsning.

Jeg håber en eller flere af jer vil tage sagen op, således at reglerne kan blive ændret. 

"Kære Bertel Haarder og Claus Hjort Frederiksen 

Jeg henvender mig til jer, da jeg igennem et stykke tid har skrevet med Copenhagen Business School 
(CBS), som ikke mener, at det er deres skyld, at reglerne er som de er. Dertil kan jeg kun sige, at reglerne er 
indrettet usædvanlig dårligt, hvis man fra beslutningstagernes side ønsker at få de studerende hurtigere 
igennem deres studier.

Situationen er den, at jeg siden august 2005 har læst HD på CBS; et studie der er nomeret til, at tage 4 år. 
Da jeg ønsker at færdiggøre mine studier hurtigst muligt, valgte jeg, at tage 7. og 8. semester på samme tid, 
og kunne dermed færdiggøre min HD på 3,5 år. Dette betød at jeg var færdig HD(R) i januar 2009, og jeg 
havde derfor et halvt års skolefri inden jeg kunne begynde officielt på cand.merc.aud uddannelsen.

Da jeg som tidligere nævnt gerne vil hurtigt igennem uddannelsen, tilmeldte jeg mig derfor 2 cand.merc.aud 
fag som enkeltfag i foråret 2009. At jeg ikke er officielt indskrevet på cand.merc.aud (hvilket jeg først kan 
blive fra august 2009) har desværre den konsekvens, at disse to fag koster mig (i dette tilfælde min 
arbejdsgiver) ca. 10 tkr. Det virker ikke specielt i tråd med Regeringens ønske om, at få de studerende 
hurtigere igennem deres studie.

Nå, men min arbejdsgiver betalte, og jeg har deltaget i de to fag. Nu ligger landet sådan, at CBS tilbyder 
Summer University, hvor man som CBS-studerende gratis kan tage et fag igennem juli måned, hvilket jo er 
optimalt hvis man ønsker at blive hurtigt færdig, så det tilmeldte jeg mig. MEN MEN MEN, fordi jeg ikke 
officielt er indskrevet som cand.merc.aud studerende fik jeg beskeden, at det ville koste 3.500 kr at deltage i 
faget. 

Jeg har læst på CBS siden 2005, færdiggjort min HD et halvt år før tid, betalt CBS ca. 10 tkr. for to fag jeg 
ville kunne få gratis om et år og så kræver man 3.500 kr. for et fag på Summer University fordi jeg ikke 
OFFICIELT er indskrevet på et studie!

Jeg må sige, at det undrer mig MEGET, at man gang på gang skal betale flere tusinde kroner, bare fordi 
man gerne vil være hurtigere færdig med sit studie. Især når man tager i betragtning, at Regeringen netop 
gerne vil have de studerende hurtigere igennem studierne. Jeg kan selvfølgelig glæde mig over, at min 
arbejdsgiver gerne ville betale for de to første fag, men jeg har fuld forståelse for, at de ikke ønsker at betale 
for faget på Summer University. Et sted må man trække en grænse, og begge fag i foråret samt faget på 
Summer University kan jeg deltage i ganske gratis efter august, hvor jeg officielt er indskrevet som 
cand.merc.aud studerende.
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Fra CBS har jeg modtaget følgende (uddrag af mail): 
"Kære Jacob Larsen, Rektor har bedt mig besvare din mail af 10. Juni vedr. deltagerbetaling på enkeltfag og 
International Summer University Program (ISUP).

Jeg kan sådan set godt forstå din forundring og utilfredshed med at du skal betale deltagergebyr for de 
pågældende fag, da de indgår i en uddannelse, som du - i et almindeligt forløb - ville kunne følge helt gratis. 
Det er imidlertid helt i overensstemmelse med reglerne, at du er blevet opkrævet deltagerbetaling i begge 
tilfælde. Og det er vel at mærke ikke nogle regler, som CBS selv har besluttet, idet det følger af 
universitetsloven og den dertil hørende ’tilskuds- og regnskabsbekendtgørelse’, der nøje regulerer i hvilke 
tilfælde universiteterne er forpligtet til at opkræve deltagerbetaling."

Jeg håber selvfølgelig, at I vil se på reglerne i Universitetsloven og den dertil hørende tilskuds- og 
regnskabsbekendtgørelse, for lige pt. modarbejder I jeres eget ønske om, at de studerende skal være 
hurtigere færdige med deres studier.

Kan I begge have en rigtig god dag og en god sommer." 

Med venlig hilsen 

Jacob Larsen 

Grøndals Parkvej 4B, 2mf 


